
 
 

Zápis z 65. zasedání AS FF UHK, konaného dne 4. 10. 2018, zapsala Bc. J. Holubová                     str. 1/4 

 

č. j. DFF/586/18 
 
 

ZÁPIS z 65. zasedání  
Akademického senátu Filozofické fakulty UHK, 

konaného dne 4. října 2018 
 
Přítomni: členové AS FF UHK dle přiložené prezenční listiny. 
Omluvena: Bc. K. Doležalová (Erasmus), Mgr. M. Boukalová 
Hosté: dr. P. Springerová, dr. P. Dočekalová, dr. L. Koreň, členky komise AS FF UHK pro spolupráci se 
studenty ÚSP 
 
 
Dr. Joukl, předseda senátu, přivítal přítomné hosty a členy senátu a zahájil 65. zasedání AS FF UHK. 
 
Konstatoval, že akademický senát je přítomností nadpoloviční většiny členů obou komor 
usnášeníschopný. Hlasování o všech návrzích bude probíhat veřejně. Současně informoval o navržené 
změně programu, která spočívala pouze v přemístění stanovených bodů jednání. 
 
Navržený program jednání: 

1. Záměr děkanky FF UHK jmenovat proděkana FF UHK 
2. Žádost o rozšíření akreditace studijního programu Filozofie o spolupráci se zahraničními 

vysokými školami 
3. Příprava svolání akademické obce FF UHK 
4. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na FF UHK na akademický rok 

2019/2020 – bakalářské a magisterské studijní programy a obory  
5. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na FF UHK na akademický rok 

2019/2020 v bakalářských a magisterských studijních programech vyučovaných v anglickém 
jazyce   

6. Podmínky přijímacího řízení pro akademický rok 2019/2020 na FF UHK pro doktorské studium 
7. Podmínky přijímacího řízení pro akademický rok 2019/2020 pro doktorské studium v anglickém 

jazyce 
8. Různé 

 
K přednesenému návrhu programu jednání neměl nikdo ze senátorů žádnou připomínku. 

 
Hlasování o navrženém programu jednání: 
Zaměstnanecká komora:                                Studentská komora: 

Pro:                6  Pro                  3 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  0  Nepřítomni:   2 

Akademický senát Filozofické fakulty UHK schválil program jednání. 
 

 
1. Záměr děkanky FF UHK jmenovat proděkana FF UHK 

Paní děkanka přednesla záměr jmenovat proděkanem pro zahraniční a vnější vztahy Mgr. Jana Prouzu, 
Ph.D., místo dr. Zdeňka Berana, který byl jmenován prorektorem pro zahraniční a vnější vztahy UHK. 
V diskusi vystoupil dr. Prouza, který krátce nastínil vizi své nové gesce. 
Hlasování o předloženém návrhu: 
Zaměstnanecká komora:                             Studentská komora: 

Pro:                5  Pro:                 3 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      1  Zdržel se:       0 
Nepřítomni: 0 
 

 Nepřítomni:   2 



 
 

Zápis z 65. zasedání AS FF UHK, konaného dne 4. 10. 2018, zapsala Bc. J. Holubová                     str. 2/4 

 

 
 
 
 
Akademický senát Filozofické fakulty UHK vyjádřil souhlasné stanovisko k záměru děkanky 
jmenovat Mgr. Jana Prouzu, Ph.D., proděkanem pro zahraniční a vnější vztahy. 

 
Dr. Joukl informoval, že dr. Prouza jmenováním za proděkana fakulty přestává být senátorem AS FF UHK 
a za něj nastupuje ke dni jmenování (5. 10. 2018) náhradník, kterým je Mgr. Jiří Hutečka, Ph.D. 
 

 
2. Žádost o rozšíření akreditace studijního programu Filozofie o spolupráci se zahraničními 

vysokými školami 
Předkladatelkou bodu byla dr. P. Dočekalová, kterou doplnila dr. Hrdá, vedoucí katedry. 
V diskusi vystoupili: dr. Truhlářová, Mgr. Kolda. 
 
Hlasování o návrhu: 
Zaměstnanecká komora:                                Studentská komora: 

Pro:                 6  Pro:                 3 
Proti:              0  Proti:              0 
Zdržel se:       0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  0  Nepřítomni:   2 
Akademický senát Filozofické fakulty UHK projednal žádost o rozšíření akreditace studijního 
programu Filozofie o spolupráci se zahraničními vysokými školami a doporučuje předložit ji VR FF 
UHK. 

 
 
3. Příprava svolání akademické obce FF UHK 

Pan předseda navrhl pro svolání Výročního shromáždění akademické obce FF UHK termín 24. 10. 2018 od 
16:00 hod. v B9. Studentské volno se nebude vyhlašovat, ale studenti budou dle zájmu uvolněni. 
V diskusi nikdo nevystoupil.  
Hlasování o návrhu: 
Zaměstnanecká komora:                                Studentská komora: 

Pro:                 5  Pro:                 3 
Proti:              0  Proti:              0 
Zdržel se:       1  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  0  Nepřítomni:   2 

Akademický senát Filozofické fakulty UHK schválil termín Výročního shromáždění akademické obce 
FF UHK dne 24. 10. 2018 od 16:00 hod. v B9. 

 
 

4. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na FF UHK na akademický rok 
2019/2020 – bakalářské a magisterské studijní programy a obory 

Předkladatelkou bodu byla dr. P. Dočekalová. 
V diskusi vystoupili: dr. Joukl, dr. Truhlářová.  
Hlasování o návrhu: 
Zaměstnanecká komora:                                Studentská komora: 

Pro:                 6  Pro:                  3 
Proti:              0  Proti:               0 
Zdržel se:       0  Zdržel se:        0 
Nepřítomni:  0  Nepřítomni:   2 

Akademický senát Filozofické fakulty UHK schválil Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí 
ke studiu na FF UHK na akademický rok 2019/2020 – bakalářské a magisterské studijní programy a 
obory. 

 
 
 



 
 

Zápis z 65. zasedání AS FF UHK, konaného dne 4. 10. 2018, zapsala Bc. J. Holubová                     str. 3/4 

 

 
 
 

5. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na FF UHK na akademický rok 
2019/2020 v bakalářských a magisterských studijních programech vyučovaných 
v anglickém jazyce.  

Předkladatelkou bodu byla dr. P. Dočekalová. 
V diskusi vystoupil: Mgr. Kolda. 
Hlasování o návrhu: 
Zaměstnanecká komora:                                Studentská komora: 

Pro:                6  Pro:                 3 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  0  Nepřítomni:   2 

Akademický senát Filozofické fakulty UHK schválil Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí 
ke studiu na FF UHK na akademický rok 2019/2020 v bakalářských a magisterských studijních 
programech vyučovaných v anglickém jazyce. 

 
 
 

6. Podmínky přijímacího řízení pro akademický rok 2019/2020 na FF UHK pro doktorské 
studium. 

Předkladatelem bodu byl dr. L. Koreň. 
V diskusi nikdo nevystoupil.  
Hlasování o návrhu: 
Zaměstnanecká komora:                                Studentská komora: 

Pro:                6  Pro:                 3 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  0  Nepřítomni:   2 

Akademický senát Filozofické fakulty UHK schválil Podmínky přijímacího řízení pro akademický rok 
2019/2020 na FF UHK pro doktorské studium. 

 
 
 

7. Podmínky přijímacího řízení pro akademický rok 2019/2020 na FF UHK pro doktorské 
studium v anglickém jazyce 

Předkladatelem bodu byl dr. L. Koreň. 
V diskusi nikdo nevystoupil.  
Hlasování o návrhu: 
Zaměstnanecká komora:                                Studentská komora: 

Pro:                6  Pro:                 3 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  0  Nepřítomni:   2 

Akademický senát Filozofické fakulty UHK schválil Podmínky přijímacího řízení pro akademický rok 
2019/2020 na FF UHK pro doktorské studium v anglickém jazyce 
 
 

8. Různé – bez písemných podkladů: 
Dr. Joukl informoval o vyhlášení doplňovacích voleb do Akademické a Studentské komory Akademického 
senátu UHK a zdůraznil, že voleb do Studentské komory AS UHK se mohou zúčastnit i studenti ÚSP. Volby 
byly vyhlášeny na PO – ÚT – ST dne 12., 13., 14. listopadu 2018. Dr. Truhlářová namítla, že studenti ÚSP 
jsou z velké části studenti kombinovaného studia a stanovené termíny voleb je znevýhodňují. Po diskusi 
Dr. Joukl navrhl možnost řešení (prodloužení volebních hodin) a předání této informace volební komisi. 
 
 



 
 

Zápis z 65. zasedání AS FF UHK, konaného dne 4. 10. 2018, zapsala Bc. J. Holubová                     str. 4/4 

 

 
Dr. Dočekalová požádala, zda v návaznosti na probíhající schvalování žádosti o institucionální akreditaci 
a návštěvu hodnotící komise by bylo možné sdělit jméno zástupce SK AS FF UHK, který by se zúčastnil 
jednání hodnotící komise pro institucionální prostředí dne 16. 10. 2018 mezi 10:00 – 15:00 hod. Přihlásil se 
Mgr. Kolda. 
Dr. Dočekalová informovala o Výnosu děkanky č. 19/2018 Mimořádná stipendia na podporu studentů FF 
UHK, který zahrnuje mj. stipendijní podporu činnosti studentských spolků, podporu při absolvování 
certifikovaných jazykových zkoušek a podporu při individuálních volitelných praxích a požádala zástupce 
studentů, aby šířili informace o možnosti žádání o tato stipendia.  
Dr. Truhlářová se dotázala na inovace elektronické evidence praxí. 
Dále vznesla dotaz na řešení zadávání nově akreditovaných studijních programů do STAG.  
L. Grundmannová oznámila, že 27. listopadu 2018 v 15:30 hod. se bude konat Akademická obec UHK na 
FIM, aula J1. Rektorské volno vyhlášeno nebude. 
Současně L. Grundmannová informovala o přetrvávání zasílání pishing e-mailů (v případě výskytu zasílat 
na spam@uhk.cz). 
Paní proděkanka požádala o návrhy, jakou formou lze studenty nejúčinněji informovat, např. právě o 
spamech. Doporučeno bylo informovat zejména studenty prvních ročníků v úvodu přednášek. 
Dr. Joukl se dotázal, zda je již známa dislokace pracovišť a výuky po dobu rekonstrukce vnitřních prostor 
budovy B – zatím není. 
Dr. Hrdá namítla, že akademici mají při státnicích vypočítávat průměr známek, což by mělo dle jejího 
mínění dělat studijní oddělení a ne zkoušející v průběhu zkoušek. Paní proděkanka slíbila projednání 
s vedoucí studijního oddělení. 
Dr. Dočekalová avizovala potřebu hlasování o pravidlech přijetí na nově akreditovaný studijní program, 
a to v návaznosti na právní účinnost rozhodnutí o udělení akreditace. 
 
Po vyčerpání všech diskusních příspěvků a dotazů pan předseda zrekapituloval průběh dnešního 
zasedání: 

Akademický senát FF UHK na svém 65. zasedání, konaném dne 4. října 2018:  
I. vyjádřil souhlasné stanovisko k záměru děkanky jmenovat Mgr. Jana Prouzu, Ph.D., 

proděkanem pro zahraniční a vnější vztahy; 
II. projednal žádost o rozšíření akreditace studijního programu Filozofie o spolupráci se 

zahraničními vysokými školami a doporučuje tuto žádost předložit VR FF UHK;  
III. schválil: 

1.    Termín konání Výročního shromáždění Akademické obce FF UHK dne 24. 10. 2018 
od 16:00 hod.; 

2. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na FF UHK na 
akademický rok 2019/2020 – bakalářské a magisterské studijní programy a obory; 

3.    Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na FF UHK na 
akademický rok 2019/2020 v bakalářských a magisterských studijních programech 
vyučovaných v anglickém jazyce pro akademický rok 2019/2020; 

4. Podmínky přijímacího řízení pro akademický rok 2019/2020 na FF UHK pro 
doktorské studium; 

5. Podmínky přijímacího řízení pro akademický rok 2019/2020 na FF UHK pro 
doktorské studium v anglickém jazyce. 

Akademická komora:        Studentská komora: 
Pro:                6  Pro:                 3 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  0  Nepřítomni:   2 

Pan předseda poděkoval všem přítomným za konstruktivní jednání, panu senátorovi dr. Prouzovi za jeho 
činnost senátora v AS FF UHK a ukončil jednání Akademického senátu FF UHK v 10:30 hod. 

          
     
         ……………………………………………… 
         
               PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D., v. r. 
                    předseda AS FF UHK 

Přílohy: č. 1 Prezenční listina /přiložena k písemnému originálu zápisu z jednání/   

mailto:spam@uhk.cz

